
 
 

БОРАТИНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Виконавчий комітет 

 

РІШЕННЯ 

25  січня 2024 року  № 07                                                                       

 с. Боратин    

    

Про затвердження висновку про доцільність 

позбавлення батьківських прав громадянки 

_________________ щодо її малолітньої  дитини  

_______________, ________ р.н. 

 

            Відповідно до статей 34, 59, 73 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статей 19, 150, 164, 165 Сімейного кодексу України,  статті 8 Закону України «Про 

охорону дитинства», рішення комісії з питань захисту прав дитини Боратинської сільської 

ради від 23.01.2024 року, розглянувши матеріали про позбавлення батьківських прав 

громадянки  Бабічук Оксани Анатоліївни, щодо її малолітньої дитини _________________, 

виконавчий комітет сільської ради: 

 

ВИРІШИВ: 

           1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав гр. 

_______________, щодо її неповнолітньої дитини __________________, _______ р.н. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Вікторію Мельник 

начальника служби у справах дітей, сім’ї та соціального захисту населення виконавчого 

комітету Боратинської сільської ради. 

 

 

Сільський голова                                         Сергій ЯРУЧИК 

 

Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                  



                                                                                                       Затверджено     

                                                                                    рішення виконавчого комітету 

                                                                              Боратинської сільської ради 

                                                                          від 25 січня 2024 р. № 07 

 

 

ВИСНОВОК 

ОРГАНУ ОПІКИ ТА ПІКЛУВАННЯ 

виконавчого комітету Боратинської сільської ради 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав гр. _________________  

  відносно її малолітньої дитини __________________, ____________ р.н. 

 

         

          Органом опіки та піклування Боратинської сільської ради розглянуто заяву 

___________________, жителя села ___________, ______________ району, щодо надання 

висновку про доцільність позбавлення батьківських прав гр. _______________, жительку 

села ___________, відносно її малолітньої дитини _____________,  ___________ р.н. 

         Відповідно до свідоцтва про народження, виданого відділом реєстрації актів 

цивільного стану реєстраційної служби _______________ї від _________ року, серія  ___ № 

______, _______________ та __________________ є батьками малолітнього ___________, 

_________ р.н. 

         Рішенням  __________ міського суду від ___________ року, справа №  _________, 

подружжя розлучилося, малолітні діти залишились проживати разом з матір’ю за адресою: 

вул. __________,  село ____________, ___________ району. 

        Батько _______________, з дітьми не проживав, та не спілкувався ,тому що колишня 

дружина ____________. постійно перешкоджала йому та іншим родичам у побаченнях та 

спілкуванні з дітьми. З метою збереження нормального психологічного та емоційного стану 

дітей, батько не чинив дій для  примусового відібрання дітей у матері. 

        Згідно письмового пояснення родичів ____________, її поведінка на сьогодні 

підтверджує явні психічні розлади і вона є небезпечною для суспільства. 

        Директором комунального закладу загальної середньої освіти»______________ , 

надано характеристики на дітей ____________. та _____________., з яких з’ясовано, що 

матір за останній час навчання у школі дітей, не цікавилася їхнім рівнем навчальних 

досягнень, із вчителями та класними керівниками не спілкувалася, не відвідувала 

батьківські збори, не брала участі у громадському житті класу. 

         Батько ,________________періодично цікавився освітнім процесом сина та доньки у 

телефонному режимі. 

         Відповідно до інформації медичної сестри ____________________ ліцею  

_______________, відомо що вона неодноразово зверталася до гр.______________, щодо 

обов’язкового проходження з дітьми медичного огляду ф-086-1 згідно наказу Міністерства 

охорони здоров’я України від 16 серпня 2010 року № 682. Проте на звернення матір дітей 

не реагувала, але дане питання висвітлювала в соцмережі на своїй особистій сторінці.  

        ____________ року, через бездіяльність матері померла малолітня ____________, так 

як ____________________ не надала необхідну та вчасну медичну допомогу і не звернулася 

до лікарів коли дитина лежала хвора. 

        Із інформації ________________________ від _______ року №4 _________, з’ясовано 

що протягом 2023 року гр.__________________ за медичними послугами не зверталась, 

систематично ігнорувала запрошення на планові профілактичні огляди, та відповідні 

рекомендації лікаря.  

        Ухилення від виконання батьківських обов’язків та неадекватна поведінка  

______________., підтверджуються поясненнями родичів, інформацією зі школи та 

характеристиками .   



        Враховуючи наведене, беручи до уваги рішення комісії з питань захисту прав дитини  

від _________ року, з метою забезпечення прав та законних інтересів малолітньої дитини, 

орган опіки та піклування Боратинської сільської ради вважає за доцільне позбавити 

громадянку ________________ батьківських прав відносно її малолітньої дитини 

______________, _________ року народження.  

 

 

 

Сільський голова                                                                  Сергій ЯРУЧИК 

  
Вікторія Мельник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	25  січня 2024 року  № 07

